
92 de 93

Sexta-Feira, 22 de Dezembro de 2023• Nº 8.066DIÁRIO OFICIAL | SEÇÃO 3
.

.    
Ministério Público

<#E.G.B#41009#92#46238>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 058/2021-MPAP

OBJETO DO CONTRATO: Subscrição de software de 
design para atender as necessidades da Assessoria de 
Comunicação do MP-AP.

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do Contrato 
nº 058/2021-MPAP, cujo objeto foi contratado por licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 035/2021-MPAP.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 inciso II, da Lei 8.666/93.

PROCESSO Nº: 20.06.0000.0008177/2023-50/MP-AP.

CONTRATANTE: Ministério Público do Estado do Amapá 
- MP-AP.

CONTRATADA: Tecnetworking Serviços e Soluções 
em TI LTDA.

VALOR DO ADITIVO: R$13.387,02 (treze mil, trezentos 
e oitenta e sete reais e dois centavos).

NOTA DE EMPENHO Nº: 0784 /2023/MP-AP

VIGÊNCIA 12 (doze) meses, com início em 28/12/2023 e 
término em 28/12/2024.

DATA ASSINATURA: 22/12/2023.

ASSINATURA: Assinam, pelo Contratante o Dr. Alexandre 
Flávio Medeiros Monteiro, Secretário-Geral/MP-AP, e 
pela Contratada, Zaimison Antones Rodrigues Cartaxo, 
representante legal.

Macapá-AP, 22 de dezembro de 2023

IDELMIR TORRES DA SILVA
Gerente da Divisão de Contratos/MP-AP
Portaria nº 1098/2021 - GAB-PGJ/MP-AP
<#E.G.B#41009#92#46238/>

Protocolo 41009
.

.  
Prefeitura de Tartarugalzinho

<#E.G.B#40915#92#46132>

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2023 - CPL/GMC/

PMT

Processo nº: 7221.421/2023 - SEMTRANS/PMT. 
Constitui Objeto do presente certame: Registro de 
Preços para Contratação de Empresa Especializada 
em Intermediação de Fornecimento de Combustível 
mediante Sistema Informatizado com Utilização de 
Cartão Magnético com senha, para Gerenciamento 
do Abastecimento de Veículos, Embarcações, 
Maquinários, Equipamentos e outros serviços 
prestados por postos credenciados, visando atender 
as necessidades dos órgãos e entidades que integram 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO, 

conforme quantidades e exigências estabelecidas neste 
instrumento e seus anexos. Abertura das propostas: 
Dia 08/01/2024 a partir das 08h00mim no site www.
licitacoes-e.com.br, (horário de Brasília). Início da disputa 
de preços: Dia 08/01/2024 às 09h00min no site www.
licitacoes-e.com.br, (horário de Brasília). O Edital do 
Pregão se encontra disponível na íntegra no site www.
licitacoes-e.com.br. ID: 1031013.

Tartarugalzinho, 21 de dezembro de 2023.
FRANCISCO SANTOS MORAIS
Pregoeiro - Decreto nº 313/2021-GAB/PMT
<#E.G.B#40915#92#46132/>

Protocolo 40915
.

.  
Publicações Diversas

<#E.G.B#40923#92#46141>

SINDICATO DOS SERVIDORES DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DO AMAPÁ-SINDSEMP/AP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL 
VIRTUAL EXTRAORDINÁRIA

O Diretor-Presidente do Sindicato dos Servidores do 
Ministério Público do Estado do Amapá, com fundamento no 
Capítulo II, Art. 46, inc. II, e Art. 47, inc. IV, ambos do Estatuto 
Social da entidade, CONVOCA,  todos os sindicalizados do 
SINDSEMP/AP, que estejam em pleno gozo de seus direitos 
estatutários, para a ASSEMBLÉIA GERAL VIRTUAL 
ORDINÁRIA a ser realizada conforme abaixo:

Endereço eletrônico: https://meet.google.com/
kcm-eztc-xvv

DATA: 29/12/2023 (sexta-feira);
HORÁRIO: às 16h00min
PAUTA:

1) Fixação do valor da contribuição sindical dos filiados 
em 1% do vencimento base (vencimento com desconto 
de imposto de renda e previdência social)

Macapá, 21 de dezembro de 2023

ELTON CORRÊA
Diretor-Presidente do SINDSEMP-AP
<#E.G.B#40923#92#46141/>

Protocolo 40923
<#E.G.B#40766#92#45970>

( MANOEL SEVERINO DA SILVA ) CNPJ/CPF.: 
33.616.732/0001-60

Torna público que REQUEREU na Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de 
Macapá-AP - SEMAM, AUTORIZAÇAO AMBIENTAL 
(AA)  para o exercício de atividade de SERVIÇOS 
DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇAO, E POLIMENTO DE 
VEICULOS UTOMOTORES, USO DE SOM E MUSICA 
AO VIVO,  localizado na Avenida dos Timbiras nº 768  
Bairro : Buritizal  no município de Macapá - AP.
<#E.G.B#40766#92#45970/>

Protocolo 40766
<#E.G.B#40854#92#46065>

AP FLORESTAS COMERCIO DE MUDAS E 
MADEIRAS FINAS LTDA CNPJ  52.975.979/0001-17

Torna  público  que  REQUEREU  na Secretaria de 


